[image: image1.wmf]

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal - Av. do Cerrado, 999 – Parque Lozandes, Pilotis,

CEP: 74.884-092

Fones: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2008.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº: 32981615/2007 e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2008, com data de abertura prevista para o dia 31 de março de 2008 às 14:30 horas, FICA ADIADA para o dia 17 DE ABRIL DE 2008, às 09:30 horas, motivada pela necessidade das alterações  conforme segue:

Os subitens 8.4.1, 8.4.2, 8.4.3, 8.4.4 e 8.4.5 do item 8.4- RELATIVAMENTE À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, do edital passam a vigorar da seguinte forma:

· 8.4.1- Apresentar atestado (s) de capacidade técnica, que comprove já haver a licitante, fornecido materiais pertinentes ao objeto desta licitação, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado;

· 8.4.2- Certificado de Registro do Produto, emitido pela ANVISA – Agencia Nacional de Vigilância Sanitária, vinculada ao Ministério da Saúde, ou copia autenticada da publicação no “Diário Oficial da União” com despacho da concessão de registro, referente a cada produto ofertado, ou Declaração de Isenção de Registro;

· 8.4.3- Alvará Sanitário (ou licença Sanitária) da empresa, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, tal como exigido pela Lei Federal n.º 6.360/76 (art. 2º), Decreto Federal n.º 79.094/77 (art. 2º) e Portaria Federal n.º 2.814 de 29/05/98;

· 8.4.4- Autorização de Funcionamento da empresa licitante, expedida pela ANVISA – Agencia Nacional de Vigilância Sanitária, conforme exigido pela Lei Federal n.º 6360/76 (art. 2º), Decreto Federal n.º 79.094/77 (art. 2º), Lei Federal nº 9.782/99 (art. 7º, inciso VI) e Portaria Federal  n.º 2.814 de 29/05/98;

· 8.4.5- Carta de Apresentação da documentação da licitante, assinada por diretor, sócio ou representante da empresa licitante com poderes para tal investidura devidamente comprovada, contendo informações e declarações conforme ANEXO V deste edital;

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE: (62) 3524-6320 -FAX: (62) 3524-6315.

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 03 dias do mês de abril de 2008.

Econ. Paulo Roberto Silva

             Pregoeiro

2
1
GPRS/RLS K:\Pasta Compartilhada\2008\Publicação\Alteração\alteracaopp070304.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul -  Goiânia-Go.

Comissão Geral de Licitação -– Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315 CEP: 74.884092

[image: image1.wmf]_1201423962.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania